



**BENTE ROGNAN
GRAVKLEV**
Debattredaktør

DELTA I DEBATTEN, SKRIV TIL OSS

Kronikk: 6000 tegn inkl. mellomrom.

Hovedinnlegg: 4000 tegn.

Innlegg/replikk: 2000 tegn.

Kortinnlegg: 800–1500 tegn.

Legg ved portrettfoto.

Sendes til:

OSLO: debatt@dagsavisen.no

FREMTIDEN: debattfremtiden@dagsavisen.no

ØSTFOLD: ostfold@dagsavisen.no

Her vil du hver dag finne ferske analyser og kommentarer til aktuelle hendelser fra Dagsavisens skribenter og brukere.

det.

eransvar



pappaperm gir økt likestilling i hjemmet og tryg-
FOTO: DGLIMAGES/ICLOUD

kvinnelige ledere i Norge, og da er fars permisjonsrett et viktig moment for å hindre at graviditet og barsel blir brukt indirekte eller direkte som argument mot å ansette kvinnelige ledere.

#Permisjonsopprøret2019 bør opprøre ledere over hele landet. Når et viktig likestillings tiltak blir angrepet som likestillingsfiendtlig må vi stoppe opp og reflektere over hvor langt vi har kommet. Vi må lytte til de problemene som rent faktisk blir beskrevet. Gode, løsningsorienterte ledere kan bidra til et mer velfungerende og mer likestilt arbeidsliv.

Likestilling er som trening – vi må stadig vedlikeholde den for å ikke miste opparbeidede resultater, og vi må trene mer hvis vi vil bli enda sterkere.

Vindkraft på land har begrenset potensial

ENERGI

ERLING DIESEN

Tidl. generaldirektør NVE

LARS THUE

Professor emeritus, BI

ERIK FLEISCHER

Sivilingeniør

Vi takker olje- og energiminister Kjell-Børge Freiberg for tilsvaret og for at regjeringen vil åpne ett eller to områder for vindkraft til havs.

Vi tar ikke til orde for full stans av vindkraft på land, som statsråden hevder. Det er i dag bygget ut og er under utbygging totalt ca 12 TWh av totalt godkjente 22 TWh. Det gjenstår derfor fortsatt ca 10 TWh å bygge ut på land.

Starter vi opp utbygging av flytende vindkraftverk med noe støtte nå, vil de kunne bli kommersielle når de landbaserte er bygget ut. Landbasert vindkraft har til nå heller ikke vært kommersiell. Elsertifikatene til ny fornybar elproduksjon vil gi vindkraften ca 15 øre /kWh i støtte over 15 år for de som kommer på nettet innen 2021, eller totalt ca 25 mrd kroner i støtte betalt av norske elforbrukere. At vindkraften nå kan bli lønnsom uten subsidier, skyldes i tillegg til økte kraftpriser at vindturbinene er blitt mye større i diameter og høyde, hele 250 m høye, langt høyere enn forutsatt i konsesjonen og dermed med økte miljøkonsekvenser. Spørsmålet bør stilles om konsesjonen er gyldig når teknologien endres så mye.

Havvindkraftverkene kan imidlertid ta i bruk de store nye vindturbinene uten økte miljøkonsekvenser.

Vindkraften på land har et begrenset potensial når en tar hensyn til de store konsekvensene for miljø og friluftsliv, og det er meget liten støtte blant folk for utbygging i eget nabolag. Havvindkraft har et mye større potensial, og mer utbygging utover allerede godkjente anlegg vil være for eksport. Da kan de flytende enhetene etter produksjon ved kai i Norge taes ut og forankres nærmere forbrukerne i EU.

Med dagens kraftoverskudd, de allerede godkjente prosjektene på land, noe mer utbygging av småkraftverk, opprusting og noe utvidelse av eksisterende vannkraftverk samt økt tilsig til vannkraftverkene vil Norge ha mer enn nok el til å full-elektrifisere alle samfunnssektorer. Det er derfor ikke behov for å godkjenne flere vindkraftprosjekter på land.

Vindkraftutbyggingen så langt har ikke gitt store inntekter til fellesskapet og liten sysselsetting. Alle vindkraftverkene er produsert i utlandet. Det er bare ødeleggelsen av naturen på en irreversibel måte med kraftige veier i et kupert fjellterreng som har gitt arbeid for norske entreprenører.

Flytende havvindkraft har et mye større potensial for både sysselsetting og verdiskaping i Norge hvis vi vil delta i EUs omlegging fra et stort fossilt forbruk til halvert utslipp i



Det er ikke behov for å godkjenne flere vindkraftprosjekter på land, skriver innleggssforfatterne. FOTO: NTB SCANPIX

2030 og et nesten null-utslipp i 2050. Det er derfor viktig å komme raskt i gang hvis vi ikke vil at andre skal ta det store markedet som vil komme.

Still krav til barnehagene!

BARNEHAGE

ANNE LINDBOE

Adm. direktør i Private Barnehagers Landsforbund



ving, vedlikeholde barnehagen og kjøpe inn leker og utstyr til barna. Private barnehager – og andre private virksomheter – som ikke går med overskudd vil over tid måtte legge ned driften.

Til tross for at private barnehager i 2017 gikk med 1,2 milliarder kroner i overskudd, så viser en analyse fra Agenda Kaupang at de private barnehagene sparte norske kommuner for til sammen 2,44 milliarder kroner samme år. Siden 2008 har kommunene spart 22,8 milliarder kroner på at private driver barnehager i stedet for at kommunene driver alle barnehagene selv. At kommunale barnehager er så mye dyrere og ikke kan dokumentere bedre kvalitet enn private barnehager, betyr ikke at vi vil forby kommunale barnehager. Konkurransen mellom ulike tilbydere bidrar til å gjøre barnehagene bedre for barna og foreldrene.

I en offentlig finansiert barnehage-sektor med jevn fordeling mellom offentlige og private tilbud, er det også orden i vilkårene til de ansatte. Over 95 prosent av de ansatte i private barnehager er omfattet av tariff-

avtale med fagforeningene som sikrer dem konkurransedyktige vilkår med det ansatte i kommunale barnehager får. I motsetning til Bank, mener PBL barnehagene må måles på ytelsene til de ansatte, ikke på hvor mye ordningene koster.

Stortinget har vedtatt innføringen av nasjonale pedagog- og bemanningsnormer for barnehagene. Dette stiller krav til minimum antall pedagoger og minimum antall ansatte per barn i alle barnehager i Norge. Disse kravene vil gjøre det vanskeligere for barnehageeiere som er ute etter kort-siktige økonomiske gevinster på bekostning av tilbudet til barna og vilkårene til de ansatte.

PBL vil at politikerne går enda lenger i kravene til de private barnehagene: Vi vil ha et enklere finansieringssystem som likebehandler alle barnehagebarn, og som gir kommunene anledning til å avkorte tilskuddet til private barnehager som ikke leverer avtalt kvalitet og som ikke kan dokumentere ordnede lønns- og pensjonsvilkår.

Hvis For Velferdsstaten virkelig er for velferdsstaten, så bør de støtte opp om et slikt finansieringssystem.